14 DIÁRIO OFICIAL DE BAURU QUINTA, 13 DE JUNHO DE 2.024

02 Metro
linear 300 FECHAMENTO em lona cortina (metro linear).

9.07.05.0001-4 R$ 15,00 R$
4.500,00

TOTAL GERAL R$
13.600,00

PRAZO: 12 meses – VALOR: R$ 13.600,00 - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 248/23 –
PROPONENTES: 04 - ASSINATURA: 29/05/24.

CONTRATO Nº 12.656/24 - PROCESSO Nº 60.433/23 – (Sisdoc n° 80.964/24) - CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE BAURU - CONTRATADA: O. G. DIAS – OBJETO: A CONTRATADA obriga-se, nos
termos de sua Proposta devidamente anexada no Processo Administrativo nº 60.433/23 e Ata de Registro de
Preços nº 460/23, A PRESTAR AO CONTRATANTE, LOCAÇÃO DE PIRÂMIDES E FECHAMENTO,
pelo Sistema de Registro de Preços, cujas especificações estão indicadas no Anexo I do Edital nº 302/23.
LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item Unidade Quantidade
Estimada ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS P. UNIT R$

(unid/dia) P. TOTAL R$

01 Unidade 04

PIRÂMIDES nas medidas de 5 x
5 metros, em estrutura metálica,
em lona branca, com escoamento
de água através de calhas e pés

direitos de 2,50 metros de altura.
9.07.05.0003.0

R$ 470,00 R$ 1.880,00

02 Metro
linear 80 FECHAMENTO em lona cortina

(metro linear). 9.07.05.0001-4 R$ 15,00 R$ 1.200,00

TOTAL GERAL R$ 3.080,00
PRAZO: 12 meses – VALOR: R$ 3.080,00 - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 248/23 –
PROPONENTES: 04 - ASSINATURA: 29/05/24.

CONTRATO Nº 12.657/24 - PROCESSO Nº 60.433/23 – (Sisdoc n° 81.453/24) - CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE BAURU - CONTRATADA: O. G. DIAS – OBJETO: A CONTRATADA obriga-se, nos
termos de sua Proposta devidamente anexada no Processo Administrativo nº 60.433/23 e Ata de Registro
de Preços nº 460/23, A PRESTAR AO CONTRATANTE, LOCAÇÃO DE PIRÂMIDES, pelo Sistema de
Registro de Preços, cujas especificações estão indicadas no Anexo I do Edital nº 302/23.
LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item Unidade Quantidade
Estimada

ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS

P. UNIT R$
(unid/dia) P. TOTAL R$

01 Unidade 01

PIRÂMIDES nas medidas
de 4 x 4 metros, em estrutura

metálica, em lona branca,
com escoamento de água

através de calhas e pés direitos
de 2,50 metros de altura.

9.07.05.0002.2

R$ 455,00 R$ 455,00

TOTAL GERAL R$ 455,00
PRAZO: 12 meses – VALOR: R$ 455,00 - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 248/23 –
PROPONENTES: 04 - ASSINATURA: 29/05/24.

CONTRATO Nº 12.658/24 - PROCESSO Nº 60.433/23 – (Sisdoc n° 81.598/24) - CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE BAURU - CONTRATADA: O. G. DIAS – OBJETO: A CONTRATADA obriga-se, nos
termos de sua Proposta devidamente anexada no Processo Administrativo nº 60.433/23 e Ata de Registro
de Preços nº 460/23, A PRESTAR AO CONTRATANTE, LOCAÇÃO DE PIRÂMIDES, pelo Sistema de
Registro de Preços, cujas especificações estão indicadas no Anexo I do Edital nº 302/23.
LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

Item Unidade Quantidade
Estimada

ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS

P. UNIT R$
(unid/dia) P. TOTAL R$

01 Unidade 10

PIRÂMIDES nas medidas
de 4 x 4 metros, em estrutura

metálica, em lona branca,
com escoamento de água

através de calhas e pés direitos
de 2,50 metros de altura.

9.07.05.0002.2

R$ 455,00 R$ 4.550,00

TOTAL GERAL R$ 4.550,00
PRAZO: 12 meses – VALOR: R$ 4.550,00 - MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 248/23 –
PROPONENTES: 04 - ASSINATURA: 29/05/24.

Secretaria de
Desenvolvimento Econômico,

Turismo e Renda
Marcos Vinício Bilancieri

Secretário

EXTRATOS
CONTRATO Nº 12.652/24 - PROCESSO Nº 63.470/24 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAURU
- CONTRATADA: WPD PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA – OBJETO: O presente contrato tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS DO GRUPO TRADIÇÃO
com notório conhecimento para tal finalidade e reconhecido nacionalmente pela opinião Pública, para
realização de Show musical no dia 1º de junho de 2.024, às 21h, na Praça Rui Barbosa - PRAZO: 180
dias – VALOR: R$ 75.000,00  - MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 21/24 - ASSINATURA:
28/05/24.

Secretaria da Educação
Nilson Ghirardello

Secretário
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A comissão eleitoral do Conselho Escolar da EMEI Lions Clube de Bauru, convoca pais ou responsáveis
legais, professores e funcionários para participarem do processo eleitoral dos representantes deste Conselho.
Todo o processo será feito nas dependências da unidade escolar no ano corrente. As inscrições poderão ser
feitas de 12 a 14 de junho no período da manhã, entre 7h30 e 11h, e da tarde, entre 13h e 17h. A divulgação
das chapas acontece entre os dias 17 a 21 de junho, sendo que a eleição será no dia 25 de junho no período
da manhã, entre 07h30 e 11h30, e à tarde, no período das 13h às 16h. A apuração e divulgação serão feitos
imediatamente após o término do pleito. A posse dos eleitos ocorrerá no dia 25 de junho às 17h. Entrega da
documentação na Secretaria da Educação, dia 28 de junho de 2024.

Secretaria de Esporte e Lazer
Alexandre A. de Mattos Zwicker

Secretário

EXTRATOS
TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 3.037/24 - PROCESSO Nº 14.672/24 – ÓRGÃO PÚBLICO
PARCEIRO: MUNICÍPIO DE BAURU – ENTIDADE PARCEIRA: ASSOCIAÇÃO BAURUENSE
DE DESPORTES AQUÁTICOS – ABDA - OBJETO: Constitui objeto deste Termo de Colaboração a
transferência de recursos financeiros destinados ao desenvolvimento do Projeto “Futuro”, nas modalidades
atletismo, polo aquático, natação e paranatação, conforme projeto apresentado e aprovado pela Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer – Semel, de acordo com o Plano de Trabalho encartado nos autos do processo
administrativo nº 14.672/2024. - VALOR TOTAL: R$ 224.500,00 - PRAZO: 03/06/2024 à 31/12/2025
- ASSINATURA 03/06/2024, conforme art. 61, parágrafo único da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
1.993.

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 3.040/24 - PROCESSO Nº 14.669/24. ÓRGÃO PÚBLICO
PARCEIRO: MUNICÍPIO DE BAURU - ENTIDADE PARCEIRA: ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA
ESPORTE É VIDA DE BAURU - OBJETO: Constitui objeto deste Termo de Colaboração a transferência
de recursos financeiros destinados ao desenvolvimento do “PROJETO FUTURO NO ESPORTE”, conforme
projeto apresentado e aprovado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – Semel, de acordo com o
Plano de Trabalho encartado nos autos do processo administrativo nº 14.669/2024. - VALOR TOTAL: R$
83.000,00 - PRAZO: 03/06/2024 à 31/12/2025 – ASSINATURA: 03/06/2024, conforme art. 61, parágrafo
único da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 1.993.

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 3.042/24 PROCESSO Nº 14.679/24. ÓRGÃO PÚBLICO
PARCEIRO: MUNICÍPIO DE BAURU - ENTIDADE PARCEIRA: ASSOCIAÇÃO GARRA DE
TIGRE DE KUNG FU - OBJETO: Constitui objeto deste Termo de Colaboração a transferência de
recursos financeiros destinados ao desenvolvimento do “PROJETO KUNG FU 2024-2025”, conforme
projeto apresentado e aprovado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – Semel, de acordo com o
Plano de Trabalho encartado nos autos do processo administrativo nº 14.679/2024.- VALOR TOTAL: R$
41.500,00 - PRAZO: 03/06/2024 à 31/12/2025 - ASSINATURA 03/06/2024, conforme art. 61, parágrafo
único da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 1.993.

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 3.045/24 - PROCESSO Nº 14.686/24. ÓRGÃO PÚBLICO
PARCEIRO: MUNICÍPIO DE BAURU - ENTIDADE PARCEIRA: BAURU TÊNIS CLUBE
- OBJETO: Constitui objeto deste Termo de Colaboração a transferência de recursos financeiros
destinados ao desenvolvimento do Projetos “KARATÊ CIDADÃO E XADREZ BAURU”, conforme
projeto apresentado e aprovado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – Semel, de acordo com
o Plano de Trabalho encartado nos autos do processo administrativo nº 14.686/2024. - VALOR TOTAL:
R$ 166.000,00 - PRAZO: 03/06/2024 à 31/12/2025 – ASSINATURA: 03/06/2024, conforme art. 61,
parágrafo único da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 1.993.

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 3.047/24 - PROCESSO Nº 14.689/24. ÓRGÃO PÚBLICO
PARCEIRO: MUNICÍPIO DE BAURU - ENTIDADE PARCEIRA: LAR ESCOLA “SANTA LUZIA”
PARA CEGOS - OBJETO: Constitui objeto deste Termo de Colaboração a transferência de recursos
financeiros destinados ao desenvolvimento do Projeto “Goalball Bauru” conforme projeto apresentado e
aprovado pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – Semel, de acordo com o Plano de Trabalho
encartado nos autos do processo administrativo nº 14.689/2024. - VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 -
PRAZO: 03/06/2024 à 31/12/2025 – ASSINATURA: 03/06/2024, conforme art. 61, parágrafo único da
Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 1.993.

Secretaria de
Economia e Finanças

Everton de Araujo Basílio
Secretário